
 
 
 
 
 
 
   
     
 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
Gran Vía de Colón 48, 2ª planta. 18071 Granada. Tfno. 958 243008. Fax. 958 244312 

 

 

 
Resolución del 8 de noviembre de 2023 del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la 
Universidad de Granada, por la que se resuelve con carácter definitivo determinados contratos de 
la convocatoria correspondiente al mes de septiembre de 2023 de concursos públicos para la 
contratación de personal investigador y técnico adscrito a Proyectos  y Grupos de investigación 
de la Universidad de Granada. 
 
 
 
ANTECEDENTES DE HECHO 
 
Primero.- En la Resolución de la Rectora de la Universidad de Granada de 13 de enero de 2023 (BOJA 
de 20/01/2023) publicada en la dirección web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia de la 
Universidad de Granada, https://investigacion.ugr.es/recursos-humanos/personal/contratos, se establecen 
las bases reguladoras y se convocan concursos públicos para la contratación de personal investigador y 
técnico adscrito a Proyectos y Grupos de investigación, estableciéndose un calendario de publicación con 
periodicidad mensual para dichos concursos. 
 
Segundo.- De acuerdo con el apartado 14 de las bases reguladoras, el Vicerrectorado de Investigación 
y Transferencia hará pública la resolución de adjudicación de plazas en la página web indicada en esta 
resolución, especificando la fecha de publicación de la misma. 
 
Tercero.- Con fecha 2 de noviembre de 2023 se publicó la resolución provisional de determinados 
contratos ofertados de la convocatoria correspondiente al mes de septiembre, que habían sido valoradas 
por las correspondientes comisiones de selección, otorgándose un plazo de 3 días hábiles para la 
presentación de alegaciones.  
 
Cuarto.- Una vez finalizado el trámite de presentación de alegaciones establecido en la citada resolución 
de concesión provisional y resueltas en su caso las alegaciones presentadas, este Vicerrectorado, de 
acuerdo con las bases de la convocatoria 
 
RESUELVE 
 
Primero.- Adjudicar con carácter definitivo los contratos que se relacionan y en su caso declarar plazas de 
personas suplentes en los casos en que así lo hayan indicado las comisiones de selección (Anexo I). 
 
 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): C4BA0847328AEDA002E77AE9D2D39559
08/11/2023 - 10:24

Pág. 1 de 6



 
 
 
 
 
 
   
     
 

 
 
 

Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
Gran Vía de Colón 48, 2ª planta. 18071 Granada. Tfno. 958 243008. Fax. 958 244312 

 

 

 
 
De acuerdo con las bases de la convocatoria, la presente resolución se publicará en la dirección web del 
Vicerrectorado de Investigación y Transferencia: https://investigacion.ugr.es/recursos-
humanos/personal/anteriores, y servirá de notificación a los interesados, surtiendo sus mismos efectos, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
Lo que se comunica para su conocimiento y efectos, significándole que contra la presente resolución que 
de acuerdo con el 84.2 de los Estatutos de esta Universidad, cuya publicación fue ordenada por Decreto 
231/2011 de 12 de julio (BOJA  nº 147, de 28 de julio de 2011) no agota la vía administrativa,  podrá 
interponer recurso de alzada ante la Rectora de la Universidad de Granada conforme al art 121 de la ley 
39/2015, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a su notificación o publicación. 
 

En Granada, a fecha de la firma de la presente resolución. 
El Vicerrector de Investigación y Transferencia 

 
 

Enrique Herrera Viedma 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): C4BA0847328AEDA002E77AE9D2D39559
08/11/2023 - 10:24

Pág. 2 de 6



Anexo I: concesión definitiva

614 14/07/20232

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MARÍA TERESA MARTÍN CORREA CONCEDIDO

DAVID OSSORIO MARTÍNEZ Suplente

ANTONIO POZO MEDINA Suplente

ADRIAN BARRY SOSA Suplente

637 14/07/202325

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ADORACIÓN BARROS RODRÍGUEZ CONCEDIDO

NORA PAMELA PACHECO DE LA CRUZ Suplente

ALFREDO TORRES CÁNOVAS Suplente

ADRIAN BARRY SOSA Suplente

JOAQUÍN JIMÉNEZ Suplente

651 14/07/202339

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

AKRAM ELGHOUAT CONCEDIDO

PALOMA RODRIGUEZ MARTIN Suplente

JOSÉ ALFONSO GÓMEZ GUZMÁN Suplente

NATALIA CELAYA ROJAS Suplente

ALFREDO TORRES CÁNOVAS Suplente

MARINA OLALLA ROMERO VARO Suplente

EMMA GÓMEZ PÉREZ Suplente

FRANCISCA FERNÁNDEZ CASTAÑO Suplente

NAZARET QUESADA GALLEGO Suplente

ELENA ROA HURTADO Suplente

ANA ESPERANZA GARCÍA TORRES Suplente

ANDREA GONZÁLEZ RODRÍGUEZ Suplente

652 14/07/202340

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

CARLOS JAVIER NAVARRO CONCEDIDO

665 14/09/20231

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

NIEVES CASILLAS RUIZ CONCEDIDO

MARTA ANDRADES AMATE Suplente

ALICIA SÁNCHEZ RONCERO Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): C4BA0847328AEDA002E77AE9D2D39559
08/11/2023 - 10:24

Pág. 3 de 6



IRENE MARÍN OLIVERO Suplente

PABLO AGUIRRE AZORÍN Suplente

667 14/09/20233

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

LUCÍA IZQUIERDO EXTREMERA CONCEDIDO

TAHSIN GABRIEL HAMAD CARRASCO Suplente

ABEL MORENO GUERRA Suplente

NANA VICENTE ILLORO Suplente

JESÚS ARCA RUBIO Suplente

668 14/09/20234

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSE BERNARDO MARTINEZ MORALES CONCEDIDO

669 14/09/20235

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

HELENA BLANCA ORDÓÑEZ CONCEDIDO

JOSEFA LEÓN RUIZ Suplente

671 14/09/20237

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

FRANCISCO MANUEL PEINADO RODRÍGUEZ CONCEDIDO

MATILDE ORTIZ GONZÁLEZ Suplente

EMILIO MOLINA MOLINA Suplente

JOSE ANGEL SALATTI DORADO Suplente

672 14/09/20238

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOSÉ ANTONIO FOJO VÁZQUEZ CONCEDIDO

SERGIO TESTÓN MARTÍNEZ Suplente

678 14/09/202314

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

PABLO DE LA TORRE DOMÍNGUEZ CONCEDIDO

RAMÓN MERINO ROJAS Suplente

ALBA MORQUECHO DELGADO Suplente

JUAN ANTONIO GARCÍA BERZOSA Suplente

IVÁN LÓPEZ GARCÍA Suplente

DIEGO LECHUGA CABRERO Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): C4BA0847328AEDA002E77AE9D2D39559
08/11/2023 - 10:24

Pág. 4 de 6



679 14/09/202315

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

JOAQUÍN BERROCAL SÁNCHEZ CONCEDIDO

680 14/09/202316

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ADRIÁN DAVID ESCAÑUELA COPADO CONCEDIDO

ALBA MORQUECHO DELGADO Suplente

682 14/09/202318

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ALBA CASTELLANO NAVARRO CONCEDIDO

684 14/09/202320

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANTONIO MARÍA GARVÍ ESPIGARES CONCEDIDO

PAULA LOZANO DURÁN CONCEDIDO

685 14/09/202321

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

DOLORES RUIZ LUPIÓN CONCEDIDO

MARIA MORENO DE CASTRO Suplente

YENI CELESTE BARRIOS OROZCO Suplente

CIRO CABAL Suplente

INMACULADA ABRIL COLÓN Suplente

686 14/09/202322

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

GABRIEL AUÑÓN FERNÁNDEZ CONCEDIDO

GONZALO MANUEL MARTÍN RODRÍGUEZ CONCEDIDO

SERGIO TESTÓN MARTÍNEZ Suplente

MANUEL PERALTA FUENTES Suplente

687 14/09/202323

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MANUEL GONZÁLEZ CAÑIZARES CONCEDIDO

MANUEL MORCILLO OLLER CONCEDIDO

LUCIA VIUDEZ PAREJA Suplente

PATRICIA BERJÓN GALÁN Suplente

MANUEL ALMAGRO CABEZA Suplente

HELENA MARÍA DELGADO SOTO Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): C4BA0847328AEDA002E77AE9D2D39559
08/11/2023 - 10:24

Pág. 5 de 6



CELIA GÁMEZ CHICLANA Suplente

MIRIAM MARTINEZ MARTINEZ Suplente

JUAN JOSÉ ROJAS RUIZ Suplente

688 14/09/202324

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ISABEL MONTE TABLADA CONCEDIDO

LAURA COSTARROSA SANTIAGO Suplente

JULIA ARNAL DE LA PEÑA Suplente

JUAN MIGUEL GARCÍA GÓMEZ Suplente

NIEVES MÉNDEZ RUIZ Suplente

JARA MARÍA EUSEBIO RODRÍGUEZ Suplente

689 14/09/202325

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

MANUEL GÓMEZ TORRES CONCEDIDO

692 14/09/202327

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

ANDRES HERRERA POYATOS CONCEDIDO

695 14/09/202330

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SAÚL ABENHAMAR NAVARRO MARCHAL CONCEDIDO

697 14/09/202332

Nombre Apellidos Contrato

Ref. Publicación:Anexo

SAMUEL MORALES CÁMARA CONCEDIDO

YAZMINA JIMÉNEZ ESPEJO Suplente

DARIO FALCONE Suplente

JUAN MONJE MOYA Suplente

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): C4BA0847328AEDA002E77AE9D2D39559
08/11/2023 - 10:24

Pág. 6 de 6


	Concedidos_DEF
	notas_para_resolucion_def

